Муниципальное бюджетное учреждение культуры

«Боготольский городской Дворец культуры имени В.И. Трегубовича»

ПРИКАЗ № 98

г. Боготол                                                                                       от  20.05.2024 г

« О внесении изменений в положение о конфликте интересов»

В соответствии с Федеральным законом № 273-ФЗ от 25.12.2008 года с

ч.1 ст.10, ч.2 ст.11, с целью приведения в соответствие с требованиями

действующего законодательства ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести изменения в положение о конфликте интересов работников

Муниципального бюджетного учреждения культуры Боготольский городской

Дворец культуры имени В.И.Трегубовича» (Приказ № 19 от 11.01.2021 г.),

п.1.1, 1.4. изложить в новой редакции:

1.1.Конфликт интересов - ситуация, при которой личная

заинтересованность (прямая или косвенная) лица, замещающего должность,

замещение которой предусматривает обязанность принимать меры по

предотвращению и урегулированию конфликта интересов, влияет или может

повлиять на надлежащее, объективное и беспристрастное исполнение им

должностных (служебных) обязанностей (осуществление полномочий).

 1.4.Под личной заинтересованностью лица, замещающего должность

понимается возможность получения доходов в виде денег, иного имущества,

в том числе имущественных прав, услуг имущественного характера,

результатов выполненных работ или каких-либо выгод (преимуществ)

лицом, указанным в части 1 настоящей статьи, и (или) состоящими с ним в

близком родстве или свойстве лицами (родителями, супругами, детьми,

братьями, сестрами, а также братьями, сестрами, родителями, детьми

супругов и супругами детей), гражданами или организациями, с которыми

лицо, указанное в части 1 настоящей статьи, и (или) лица, состоящие с ним в

близком родстве или свойстве, связаны имущественными, корпоративными

или иными близкими отношениями".

        Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Приказ вступает в силу с момента подписания.

Директор  МБУК «Боготольский

гор.ДК им.В.И.Трегубовича»

О.В.Санникова